
COMUNE DI TOVO SAN GIACOMO
C.A.P. 17020 Provincia di Savona

ORIGINALE

N° 200 REGISTRO GENERALE

Determinazione del Responsabile
Servizio: TECNICO LAVORI PUBBLICI

N. 112 del 28/10/2024

Responsabile del Servizio : ING. MURAGLIA Danilo

OGGETTO:fornitura arredo e divisori in legno destinati alla sezione primavera 
ubicata  all'  interno  della  scuola  dell'  infanzia  sita  in  Via  G.B.  Accame. 
liquidazione di  spesa a favore della Ditta Nuova Meltallegno snc con sede in 
Cairo Montenotte (SV). CIG B2F06BE0D7
Il Responsabile del Servizio in epigrafe;
ATTESA la propria competenza ai sensi: 

 del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D. Lgs. 267/2000 e  
s.m.i.; 

 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 del decreto del Sindaco di conferimento dell'incarico di responsabilità dei servizi n. 1 del 02/01/2024  

adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 28 del 29/11/2023 con la quale veniva approvato il  documento unico di 
programmazione (DUP), per gli esercizi 2024-2025-2026;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 36 in data 27/12/2023, con la quale veniva approvato il Bilancio di previsione  
per gli esercizi finanziari 2024-2025-2026;
PREMESSO che:

 l’ Amministrazione Comunale ha inteso realizzare una “sezione primavera”, destinata a bambini di età 
al di sotto dei tre anni, all’ interno della Scuola dell’ Infanzia ubicata in Via G.B. Accame;

 con la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 22 del 04/06/2024 si è provveduto ad approvare una 
convenzione con l’istituto comprensivo di Pietra Ligure per l’istituzione di una sezione primavera per 
l’anno scolastico 2024/2025” in cui Questo Ente si è impegnato ad acquistare gli arredi;  

RICHIAMATA  la Determinazione del Servizio Tecnico nr. 87/157 del 05/09/2024 con cui si è provveduto ad 
affidare alla Ditta Nuova Metallegno snc di Goso Lorenzo & C., con sede in Corso Brigate Partigiane 2 – 17014 
Cairo Montenotte (SV) – P. Iva 01027720091 la fornitura di:



 un armadio spogliatoio a giorno,  dimensioni  cm. 227 x 45 x 141 realizzato in melaminico colore 
bianco, composto da 4 moduli  (largh. cm. 45), più un modulo su misura (largh. 43),  completo di  
fianchi terminali e tipo di finitura;

 un armadio in nicchia, dimensioni cm. 183,60 x 45 x 197, realizzato in melaminico colore bianco e 
ante in melaminico, composto da 2 moduli (largh. cm. 90) con 4 piani interni e chiusura ad ante a  
battente a tutt’altezza complete di serratura;

 un armadio basso da posizionare sotto una finestra, dimensioni cm. 318,6 x 45 x 95, struttura scocca 
e ante in melaminico, composto da tre moduli largh. cm. 45 tutti attrezzati con due piani interni e 
chiusura mediante ante a battente con serratura;

 un armadio  da  destinare  alla  zona ufficio  bidelli,  dimensioni  cm.  123,6  x  45 x  197 realizzato  in 
melaminico, composto da 1 modulo largh. cm. 60 completo di quattro piani interni e chiusura con 
anta a battente a tutt’ altezza completa di serratura più un modulo (largh. cm. 60) con un piano alto,  
ganci portascope e chiusura con anta a battente a tutt’ altezza completa di serratura;

 una fioriera, struttura a terra autoportante divisoria, dimensioni cm. 329,5 x 35 x 141, realizzata con 
grigliati e fioriere in polipropilene fiberglass, composto da 4 moduli (ognuno di cm. 70,5 x 35 x 141)  
completi di struttura, grigliato posteriore e fioriera di base, oltre 1 modulo grigliato, senza fioriera di 
base, dimensioni cm. 47,5 x 141;

 una struttura divisoria per fissaggio su muretto esistente, dimensioni cm. 352,5 x 28 x 70,5 realizzata  
con grigliati e struttura in polipropilene fiberglass, composta da 5 moduli (dimensioni cm. 70,5 x 28 x  
70,5); 

per un importo di € 7.800,00 oltre Iva al 22% per complessive € 9.516,00;
DATO ATTO che l’ arredo elencato al punto precedente è stato fornito e posizionato così come da accordi tra 
le parti;
VISTA la fattura elettronica nr. 40 del 23/10/2024 emessa dalla Ditta Nuova Metallegno snc di Goso Lorenzo & 
C., con sede in Corso Brigate Partigiane 2 – 17014 Cairo Montenotte (SV) – P. Iva 01027720091, pervenuta al 
protocollo comunale in data 24/10/2024 ed acclarata al numero 6258, relativa la fornitura e posa dell’ arredo  
destinato alla sezione primavera  ubicata all’ interno della Scuola dell’ Infanzia sita in Via G.B. Accame per un 
importo di € 7.800,00 oltre Iva al 22% per complessive € 9.516,00;
VERIFICATA la regolarità contributiva della  Ditta Nuova Metallegno snc di Goso Lorenzo & C., con sede in 
Corso Brigate Partigiane 2 – 17014 Cairo Montenotte (SV) – P. Iva 01027720091 rilasciata da INAIL con nota 
protocollo nr. 45507434 del 25/09/2024;
VISTO l’art. 184 del D. Lgs. 267/2000;
VISTO il vigente regolamento di Contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il D. lgs. 36/2023;
VISTO il D. L.  vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Tutto quanto premesso, visto e considerato

DETERMINA
1 DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2 DI DARE ATTO della necessità di provvedere a liquidare la fattura elettronica n. 40 del 23/10/2024 

emessa dalla Ditta Nuova Metallegno snc di Goso Lorenzo & C., con sede in Corso Brigate Partigiane 2 
– 17014 Cairo Montenotte (SV) – P. Iva 01027720091, pervenuta al protocollo comunale in data 
24/10/2024 ed acclarata  al  numero 6258,  relativa la  fornitura  e  posa  dell’  arredo destinato  alla 
sezione primavera  ubicata all’  interno della Scuola dell’  Infanzia sita in Via G.B. Accame e, nello 
specifico:
- un armadio spogliatoio a giorno, dimensioni cm. 227 x 45 x 141 realizzato in melaminico colore 

bianco, composto da 4 moduli (largh. cm. 45), più un modulo su misura (largh. 43), completo di 
fianchi terminali e tipo di finitura;

- un armadio in nicchia, dimensioni cm. 183,60 x 45 x 197, realizzato in melaminico colore bianco 
e ante in melaminico, composto da 2 moduli (largh. cm. 90) con 4 piani interni e chiusura ad ante  
a battente a tutt’altezza complete di serratura;



- un armadio basso da posizionare sotto una finestra, dimensioni cm. 318,6 x 45 x 95, struttura 
scocca e ante in melaminico, composto da tre moduli largh. cm. 45 tutti attrezzati con due piani 
interni e chiusura mediante ante a battente con serratura;

- un armadio da destinare alla zona ufficio bidelli, dimensioni cm. 123,6 x 45 x 197 realizzato in  
melaminico, composto da 1 modulo largh. cm. 60 completo di quattro piani interni e chiusura 
con anta a battente a tutt’ altezza completa di serratura più un modulo (largh. cm. 60) con un 
piano alto, ganci portascope e chiusura con anta a battente a tutt’ altezza completa di serratura;

- una fioriera, struttura a terra autoportante divisoria, dimensioni cm. 329,5 x 35 x 141, realizzata  
con grigliati e fioriere in polipropilene fiberglass, composto da 4 moduli (ognuno di cm. 70,5 x 35  
x 141) completi di struttura, grigliato posteriore e fioriera di base, oltre 1 modulo grigliato, senza  
fioriera di base, dimensioni cm. 47,5 x 141;

- una struttura  divisoria  per  fissaggio su muretto esistente,  dimensioni  cm.  352,5 x 28 x  70,5  
realizzata con grigliati e struttura in polipropilene fiberglass, composta da 5 moduli (dimensioni 
cm. 70,5 x 28 x 70,5); 

per un importo di € 7.800,00 oltre Iva al 22% per complessive € 9.516,00  - CIG B2F06BE0D7 - Imp. 
2024/286/0;

3 DI LIQUIDARE  alla  Ditta Nuova Metallegno snc  di  Goso Lorenzo & C.,  con sede in  Corso Brigate 
Partigiane 2 – 17014 Cairo Montenotte (SV) – P. Iva 01027720091, per l’incarico per  la fornitura e 
posa dell’ arredo destinato alla sezione primavera  ubicata all’ interno della Scuola dell’ Infanzia sita  
in Via G.B. Accame, la fattura elettronica n. 40 del 23/10/2024  - CIG B2F06BE0D7 - Imp. 2024/286/0;

4 DI IMPUTARE la spesa complessiva di  €  9.516,00, al Capitolo  3135/1 “ACQUISTO ARREDI SEZIONE 
PRIMAVERA”, all’ impegno 2024/286/0 alla  Ditta Nuova Metallegno snc di Goso Lorenzo & C., con 
sede in Corso Brigate Partigiane 2 – 17014 Cairo Montenotte (SV) – P. Iva 01027720091;

5 DI DARE ATTO che l’assunzione del  presente provvedimento è compatibile con il  programma dei 
pagamenti sui relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

6 DI ASSICURARE l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D. Lgs. 33/2013,  
come  modificato  dal  D.  Lgs.  97/2016,  mediante  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  dell'Ente 
nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente".

AVVERTE
che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di  
procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi),  avverso  il  presente 
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della  
L. 1034/1971 e s.m.i. entro il termine di 30  giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero  
da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI
ING. MURAGLIA Danilo 

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile, sull’impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000

Impegno Accertamento SIOPE CUP CIG

Tovo San Giacomo li  28 ottobre 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Rag. Silvana PERRI)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE N. 549 DEL  07 novembre 2024

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 
dal  07 novembre 2024


